sure posteritatis, quod nos*' solita benignitatis nostre'' gratia ad fidem et devotionem

203. '^) chrismon in 1. 4. G. 7; Iii — rex .augustus des. 12. •') Fretlericus 1. 2. 4. G. 7. 9; Fide-

ricus 8; FR 3; Federicus 11. c) clem. faveute 9. 10; gratia faveuto 11. <•) Ex 3. ") deest 5.

') Iiitcusque diiue priores lineae liUeris elonijatis scriptae 7. 8) deest 2; fil. e. H. s. C. '') et semper

40 odil. 11. i) hucmcpie lilterae elonyatae in 5. G. •') clemencia 3. ') immensji seronitas man-

sueta C; hucusque prima linea litteris elom/atis scripta ia 9. ™) suis add. V. 11. ") ut, Uttcra erasa,

post superscr. 8; deest 10. °) districti G; discreta 9. P) excessum et 8. o) deest 3. '') stud.

magis G. s) coi-r. e.c tranquilitate 1. ') et add. G. ") Romanorum 3; Romau imperii ct rebelliuni

iusollentiam 8. v) regem G. w) imp. fidelium 9. 10. ^) future seu add. 11. 12. y) uos 7;

4.1 deest b. ^) nta 7; (tes< 4.

1) Innumeris locis lectionem quandam eodicis 1 mlnotarit, quac in eo minime dbria est. 2) Tacoli

'Memorie stwiche di Begffio' (a. 1742) II, ]8 ntrum editionem Muratorianam an codkem 8 adhihwerit,

nescio, eum hie lU)er neque Gotiini)ae neque BeroKni exstet. Moscardo (mteni 'Storia di Verona' 139 nil

nisi excyrdium Piirilecjii pracbef. 3) Moncndnm est, hwie codiccui sacpcnumero praehere ci pro ti,

50 qiiod adnotare supersedimiis.
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Lombardorum, qui aliquando nos et imporiuin nostrum offenderant^ viscera'' nobis

innate pietatis aperientes, eos et Societatem ac" fautores eorum in plcnitudincm gi-atio

nostre recopimus'', offensas omnes et culpas, quibus nos ad indignationem" provoca-

veranf, clemcntcr eis remittcntes eosque propter fidelia devotionis» sue servitia, que

nos ab eis credimus oertissime'' recepturos, in numero dilectorum fidelium' nostrorum r,

computandos'' conscmus. Paccm itaque nostrnm, quam eis clementer indultam eon-

cessimus, presenti pagina iussimus subterscribi' et auctoritatis nostre sigillo communiri.

Cuius liic est™ tenor et series;

1. Nos Romanorum imperator Fridericus" et filius noster Henricus" Romanorum

rcx'' conccdimus vobis eivitatibus '', locis'' et personis Societatis regalia et consuetudines vestras^ lo

tam in civitate' quam extra civitatem", videlicet Verone et castro eius et suburbiis et

aliis civitatibus", locis et personis Societatis, in perpetuum'"; videlicet ut in ipsa civitate

omnia habeatis, sicut hactenus habuistis vel habetis; extra vero omnes consuetudines sine contra-

dictione^ exerceatis, quas ab antiquo^ exercuistis vel exercetis: sciHcet'' in fodro" et'' nemoribus

et pascuis et pontibus, aquis et molendinis, sicut ab antiquo^ habere consuevistis vel habetis, in i^

exercitu, in'' munitionibus civitatum, in iurisdictione, tam in criminalibus causis quam in pecu-

niariis'\ intus et extra, et in ceteris que ad commoditatem spectant^ civitatum'.

2. Volumus ut regalia, que vobis^ concessa non sunt"^, in hunc modum cognoscantur'

:

Episcopus'' loci et homines tam de civitate' quam de episcopatu"" eligantur", viri bone opinionis

et qui ad hoc idonei esse credantur, tales qui nec contra civitatem' nec contra nostram maie- 20

statem privato vel speciali odio teneantur; qui iurent, quod bona fide et° sine fraude perqnirent''

et inquisita consignabunti ea que specialiter ad nostram spectanf excellentiam^

[3. Si' autem huic inquisitioni supersedendum esse putaverint, censum duonim millium

marcharum argenti per singulos annos petimus; attamen ^ competenti moderationo modera-

liimnr etiam quantitatem istam, si enormis visa fuerit.] «

4. Si quis autem super his, que vobis" concessimus vel'' permisimus sive in eivitate

sive extra civitatem", querimoniam apud maiestatem'' nostram deposuerit, eius querimoniam non

adniittemus et silentium ei iraponemus.

5. Hoc quod nos vel noster antecessorJ' rex vel imperator episcopis, ecclesiis '•, civitatibus

vel aliis^ quibuscumque personis, clericis vel laicis, ante tempus guerre* dedit vel quolibet con- 3o

eessionis" titulo conceasit'', firmum et ratum habemus, salvis superioribus concessionibus ; et pro

eo solita'' servitia nobis^ exhibeantur, sed census non prestetur^.

293. a) offenderunt 7. b) inica 4; in siia 5. <=) et 7. 8. ^) recipimus 2. 3. 5. C. ") ai

ai^toem in loco raso 8. f) provooaveruut 9. «) devote slnoeritatis ,5 — 8. C. Vat.; et devota

siuceritate 9. 10. •') deesf 5; tirmissime 12. >) fid. dil. 1; dilectorum deest 11. ^) compu- .'i5

tando .'). 9. ') siibsoribi ^. B. 8. C. n") deest 3; tenor est 8; est bic tenor C. >>) Frederious 1.

2. 6. 9; Fidericus 8; Federious 11. ") deest 6. P) re.\ Roman. 7. 8. 1) et add.S; et suburbiis

add. 12. >) deest 11. =) iiras 4; nostras C. 12. «) ciuii 7; ciuitatibus 8. ^) ciuir 7. ") et

suburbiis add. C; suburbiis add. 12. ^) imperpetuum 2— 6. 8. ^) gdijoe 8; uostra «(7(7.9.

y) autico 1. ') sed 3; tam C. ") frodro 7. 12; foro C ^) in add. 6; vel in C. <) et iui 7. 4n

<1) peccuniariis 1—3. 8. «) speotat post corr. spectat 2. f
) civitatum speotant 6—8. B) nobis 5.

l>) vobis uon ooncessimus 3. 6. 7. 8. 12. C. Vat. Bom. ') ongn. in h. modum 3. ^) per

episcopum C. ') ciuif 2, fere semper. ™) in huuc modum add. 7. Vat. ") et add. 11. 12.

°) deest 9. l') iiKiuireut 9; fide inciuireut et siue fraude 6. 9) consoignabunt 1. 2. ) nostram

speotant m marg. siqijikta 2. ") clementiam 12. ') Si — visa fuerit leyuntur solummodo in C el 45

fortasse in cod. Estensi Muratorvi ") deest 5. v) et 5. w) deletum 7. ^) deest 5; maiestntem

ipsam C; nostr.-un maiestatem 3. 4. 7. 9. 10. 11. Val.; uostram eadem manu mperscriptum 1; np. mai. nostram

querimouiam 2. y) aut. noster 9. 11. 12. >•) et eliis 6. ») loois 8. '') deest 9. <=) occonis 7.

«') concesserit .0. 10. «^) debita 12. f) uobis 8; deest b; nobis solita servitia 3. 6. 9. 10. 8) corr.

ea;.psfentur 1; prestciitur 12. W

1) Haec c scripto petita sunt, quod rectm'es castigarcrunt ; r. supra nr. 3SS c. .5.
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6. Comoditates, quas pro boiio pacis civitatibus eoncessirans in civitate vel*' extra, illorum

re<i;aliuin nomine' non intelligiraus "^ pro quibus census debcat' prestari.

7. Privilegia orania et data et concessiones, que in preiudicium vel'" dampnum civitatum

vel -locorum vel personarum Societatis occasione guerre in iniuriam" alicuius"' predictorura a

:• nobis vel a nuntiis nostris indulta sunt, cassenturP et in irritum dedncantur.

8. In civitate illa, in qiia episcopus per'' privilegium'' imperatoris vel regis comitatum habet^,
'

si consules per ipsum episcopum* consulatum' recipere solent, ab ipso" recipiant^ sicut recipere

consueverunt ; alioquin unaqueque civitas a nobis consulatum recipiet^''". Consequenter, prout in

singulis civitatibus consules constituentur", a nuntio nostroy, qui sit in civitate vel episcopatu,

1" investituram recipienf'; et hoc usque ad quinquennium''. Finito quinquennio unaqueque civitas

raittat nuntium ad nostram presentiam "^ pro recipienda investitura", et sic'' in posterum, vide-

licet" ut tinitis singulis quinquenniis a nobis recipiant et*^ infra quinquennia a nuntio nostro,

sicut dictum est, nisi in» Lorabardia fuerimus. Tunc enim a nobis recipient''. Eadem obser-

ventur in .successoi'e nostro. Et omnes investiture gnitis fiant'.

i-i 9. Cum autem nos imperator'' divina vocatione decesserimus' vel regnum filio nostro'"

concesserimus, simili modo a filio nostro vel eius successore investuram recipietis".

10. In causis appellationum si quantitas XXV libras" imperialiuni '' excesserif, appellatio''

ad nos fiat^ salvo' iure et moribus" Brixiensis ecclesie in appellationibus, ita tamen ut non

cogantur'^ in Alamanniam " ire; sed nos habebinius propriura nuntium in civitate vel epi-

20 scopatu, qui de ipsa appellatione cognoscat et iuret, quod bona fide" causas examinabit' et

dil'finiet secundum mores et leges'' illius'^ civitatis infra duos nienses a'' contestatione litis vel a

t(unpore appellationis " recepte'', nisi iusto" impedimento vel consensu utriusque partis remanserit.

I l. Consules, qui in civitatibus
*" constituentur s, tales sint qui fidelitatem nobis fecerint''

vel taciant, antequam consulatum' recipiant.

i'5 12. VassalU nostri a nobis investituram accipiant'' et fidelitatem faciant sicut vassalli';

ceteri omnes"" sicut cives a quindecim" annis usque ad septuaginta, nisi sint tales persone"

((uibus debeat et possit sacramentuui sine fraude remitti''.

13. VassaUi"!, qui'' tempore giierre vel treugue^ non postulaverunt' investituram vel debita

servitia nobis" non exhibuerunt*', hac occasione feudum non amittant^.

30 14. Libellarie et precarie in suo statu permaneant'^ secundum consuetudinera -^' uniuseuiusque

civitatis, non obstante lege nostra que dicitur imperatoris Friderici "'.

15. Dampna omnia et ablata et iniurias'', quas nos'' per nos'' et per nostros ab uui-

'293. li) et 7. >) eadem manu superscr. \ .
k) intelleximus 8. ') debeant 10. "') et 4. 10. 11.

°) iu iuiuriam eaclem vianu superscr. 1; iu iuriam 6; in iuiuria (?) 8. ") alic 1; preil. alic. (. b.

35 1') cessentur recenti manu corr. 3. <i) superscr. 1; deest 9. "^) privilegia 9. 10. ") com. bub. \el

regis 8. t) consolatum 1; auctoritatem consulatus 12 s!mt ('unventi.o j^^e»'"- ") episcopo

«<M. 8. T) recipieut 9. w) recipiat 7. ^) constituerentur 3. J) nostro dcest i>; nostro uuiitio 7.

'•) recipiant 4;, recipient iiiv. 8; recipi.-uit iuv. 7. ") quinqueuium 1, similia semper. '') pres.

uostram 3; ad nostr. pres. nuntiura 11. 12. =) inv. rec. 7. 8. '') sieut 9. 10. ") scilicet 7.

III f) deest 7. 8. s) post in marcj. suppl. 2. ^) recipiatur 12. ') fiant gratis 11. 12. •') deest 7. 8. 12.

') decessimus 4. m) ^cest 8. 9; uostro filio 7. ^) accipietis 2; recipiont 7. ") sic 3; libr. 1

alii; libraram 11. 12. C. P) sic 3. 4; impcrlal 1 alii-, dcest 8; summam add. 11. 12. C. '0 excessit 9.

>) .applo 5. =) fiat 5. ') salvo — irc des. 9. ») more 2. '') cogant 6. ^) sic (j. 7;

alamaniam 1; al. al. ^) et siue fraude add. C. y) ex. causas 8. '') legcs et mores 7. 8. ('.

i% ^) ipsius 7. 8; civitatis illius 9. 10. '•) deest 3. <=) attestationis 9. <') recepto 9; recepta 10.

0) dei add. sed delelum 7. f) civltatc 9. 10. e) constituuntur 7. 8. '') fecerint nobis 1. 3. 5. 11. 12.

') cousolatum 1. ^) recipiaut G— 8. ') sicut vas. fid. fatiaut 6. '") homines 7. 8. ") sede-

cim .5. 6. C; XVI 7. 8. 12. Est. Som. ") tales pers. sint 7. 8. P) ilelieaut ot possint sacrameuta

rcm. sinc frauile 8. l) vasalli hic 1. ') sequentia usque ad verha et alias persouas cap. 5.3 de.s. 3,

50 folio 6 exciso. s) trin-e 2. ') postulaveriut 7. 10. ") dcesi 8. v) oxliibucriut 9. 10. ") ad-

mittant 4. 6. ") remane.ant 5. >) (!t mores add. 12. '•) Frederici 1. 2. (i. 9. 11; Federici 4;

F. 7. 8; Iiiip. Fridericus etc. Vat. ») D. et iuiurias omnes et ablata 8. '') deest 7. ") per

nos des. 2.
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versitate Societatis vel ab'' aliquo de" Societate vel a coadiutoribiis Societatis'' siistinui-

mus, per nos et» nostram partem'' gratis remittinius ot plenitudinem gratie nostrc eis'

cliimus.

16. Moram'' superfiuam' in civitate vel"' opiscopatu pro dampno civitatis non faciemus.

17. Civitates niunire" ot° extra munitiones eis facei'e liceat. 5

1 8. Item Societatera, quani nunc liabent, tenere et, quotiens voluerint, renovare •" eis liceat.

19. Pactiones tiraore nostro'' vel per impressionem'' nuntiorum nostrorum facte'* pro in-

feetis habeantur, nec pro eis' aliquid exigatiir", puta'' Placentinorura, scilicet pactuni pontis Padi

et" fictum eiusdem pontis et regalium et datum" et pactum, quod episcopus Hugo fecit^ de

castro Arcuato^, et si qua alia" simiUa sunt'' facta ab ipso episcopo vel a° communi'' vel ab w

aliis de Societate nobiscum vel nuntio nostro, ipso ponte remanente cum omnibus suis*^ utili-

tatibus Placentinis, ita tamen quod teneantur'^ semperS solvere fictum abbatisse Sancte lulie'' de

Brixia; et si' que'' sunt similes.

20. Sententie quoque, que iure et secundura leges et consuetudines contra aliquem' vel

aliquos de Societate late sunt, teneant, si tamen"" de iure contra eos" tenerent", si gratiam '•''

nostramP habuissent. Que vero contra aliquem vel aliquos de Societate late sunt occasione

guerre veli discordie seu'' discordie ecclesie, in irritura deducantur'*.

21. Possessiones', quas quisque de Societate ante tempus" guerre iuste tenebat, si per vim

ablate sunt ab his qui non sunt de Societate, sine^ fructibus et™ dampno restituantur; vol si

eas'' recuperaverit^, quiete possideat^, nisi" per electos arbitros ad cognitionem regalium'' nobis 20

assignentur"^.

22. Opizoni marchioni'' omnem oflfensam, quam nobis vel alicui nostre partis® fecit, post-

quam in Societate fuit*^, per se vel per aliquam personam cura Societate vel defendendo aliquem

de Societate, imperiali clementia per nos et^ nostram partem remisimus et in'' plenitudinem

gratie nostre eum recepimus' nec'' per nos nec per' interpositam personara pro"' preteritis 25

oifensis sibi vel parti ipsius aliquara inferemus" lesionem vel coactionem''.

23. Amplius eam iurisdictionem, quam Mediolanenses esercere consueverunt in comitatibus

Seprii et MartianeP et Burgariei et in aliis comitatibus ", exceptis locis que Pergamenses per^

commune modo tenent' inter Aduam" et Ollium'' et excepto Romano'' 'Veteri et Bariano'', et

eam, quam^ modo^ exercent, libere et quiete habeant et possideant sine contradictione nostra 30

et successorum nostrorum, salvis" datis et'' pactis et concessionibus "^ et'' in suo robore duran-

293. <•) deest 2. «) de — coadiutoribus des. 8. f) civitatis 4. 9. e) per add. 7 — 9.

') partem nostram 8. 9. i) ei 2. k) omnia 9. 10. •) superflua 10. ") in add. 2. ") mu-

rare 1. 2. 11. C. ") vel 4. P) reuocare 5; renuntiare 12. 1) timore habito 12; tim. nostro habite 11.

>) p impressionem 1; per iupressionem 2. 6; impressione 4. 5. 7. 10. 11. 12; inpssioeg 8; inpossessione 9. 35

') deest 11; cassentur ot add. C. ') his 7; liiis 8. ") exigant 5; exigautur 8. '^) pacta mnle 10. C.

w) et — pontis des. 9. 10. ^) dacium 8. C. y) fecit episc. Ugo 7—11. ^) Arquato 4. 6. 9—11. C;

Arcoato 7. ») deest 8. '') essent 9; facta sunt 6—8. >=) concivium vel a add. 9. <•) vel a

communi des. 8. «) deest 9; aliis add. 11. f) teneatur 5. 7. S) deest 6. '') iuUie 1.

') sie 9. 10. ^) alie add. 11. ') aliquara 6. =) pro si tamen C: sicut. °) coutra eos de 40

iure 8. °) tenentur 6. P) deest 8; prius add. 10; non add. C. 1) et 6; seu C. ^) vel 8; seu

discordie des. 11. 12; seu discordie ecclesie des. C. ") deducuutur 7. t) onjues add. C. ") pro

ante tempus C: tempore. ^) sine corr. in cum 9 ; c u m 10. C. '") sine add. C. ^) aliquis 11

;

ab eis 12. y) recuperavorint 2. 7. ^) possideant 2. 9. *) uel nisi 5. •*) corr. ex regallium 1.

•=) assignent 5. '!) marcliionis 5. ^) part. nostre 7. f) deest 5; fuerit 11; fuerit vel 9. C; 45

fuit — Societate des. 10. 12. B) per add. 7. 10. 'i) deest 9. 10. ') recipimus 4. 5. 7. 9—12. C.

^) pro nec per 9. 10: neque; nec per nos des. 8. Bom. •) deest 5. '") pro preteritis des. 6, spatio

vacuo relicto. ") iniuriam add. C et fortasse Est. °) oixonem 8; coercitionem C. P) mar-

ciane 1. 5. 8. 1) bulgarie 5. 7. 9; burarie 8. ') civitatibus 4; comitatus 6. ^) pro 8; pro per

commune modo C: uomino nostro. *) modo teu. per cne 7. ") add.ara 7; adam 8. ^) oleum 7. 8; 5o

et Ollium des. 9. wj rumano 4—7. ^) barriann 4. y) ea que G. ') deest 8. *) salva

ig^ius) 9. b) deest 7; pactis et datis 8. 11. 12. C. «) confessionibus 2. <•) fif^si f>.
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libus, quc Mediolanciises pcr" eommune fecerunt civitatibus*^ Pergami^', Laude'', Novarie, nec

[iroiitcr ' hanc concessioneni ledendis.

24. Nec uUum preiudicium fiat iuri'' aut consuetudini alicuius civitatis Societatis' nec ali-

quod ius acquiratur in detrimentum alicuius civitatis Societatis ijropter predictas concessiones'".

5 25. *Pacta inter civitates Societatis"^ quondam° facta nichilominusP firma et rata permaneant.

26. Nec aliquid 1 intelligatur acquisitum Mediolanensibus"^ in cpiscopatu Laudensi propter

prcdietas^ concessiones, salvo iure Mediolanensibus' aque Lambri", si quod habent, et in'' pedagio*^.

27. Omnes de Societate, qui iidelitatem nobis iurabunt, in sacramento fidelitatis adicient",

quod*' possessiones et iura, que nos in Lombardia habenius^ et possidemus extra Societatem,

10 iuvabunt" nos bona fide nianutenere, si opus fuerit et super hoc per nos vel'' certum nuntium

nostrum requisiti fuerint; et si amiserinius, recuperare; ita videlicet quod finitime civitates

obnoxie*^ sint principaHter ^* ad hoc faciendum, et si opus fuerit, alie teneantur ad competens"

auxilium prestandum. Civitates de Societate que sunt*^ extra Lombardiam in suo confinio similiter

teneantur^ facere.

15 28. Si qua vero civitatum ea, que in conventione pacis ex parte nostra'' statuta sunt", non

observaverit'', cetere civitates eam' ad id observandum'" bona flde compellent", pace nichilominus"

in suo robore pennanente ''.

29. Nobis intrantibus in'' Lombardiam fodrum consuetum ot regale'' qui* solent et debent

et' quando solent et debent prestabiuit. Kt" vias et^ pontes bona fide et" sine fraude et

20 sufficienter'' reficient in eundo et redeundo*'. Mercatum sufficiens nobis^ et nostris" ountibus

ct redeuntibus bona fide et sine fraude ^ prestabunt.

30. In omni decimo anno fidelitates renovabunt in° his qui'' nobis non^ feeerint', cum

nos petierimus vel^ per nos vel per'' nostrum nuntium'.

31. Si qui ex parte nostra de possessionibus suis'' iustis exjmlsi sunt, restituantur sine'

25 fructibus et dampno, nisi in causa principali seu proprietatis iure se'' possit tueri"" possessor,

salvis" prioribus" concessionibus; et omnes ottense eis remittanturP; eodem iure servandoi his

qui sunt ex parte nostra"^ circa restitutionem^ nisi civitas teneatur iuramento', ut non restituat;

(|uo casu arbitrium boni viri volumus pro restitutione succedere.

32. Et si qua eontroversia de feudo" orta fuerit inter nos et alium qui sit^ de Societate,

3u per"' pares^ illius civitatis vel episcopatus, in quo^ discordia'' agitur, secundum illius civitatis

consuetudinem " in eodem episcopatu terminetur. nisi nos'' in Lombardia'' fuerimus; tunc enim

in audientia nostra, si nobis placuerit, causa agitabitur''.

293. 6) pro S. ') exceptis locis ndd. sed expunct. 4. 8) pergamo 1. 2; bergamo 8. ^) no-

uarie laudis 7; uouarie laude 8; Novarie Laudi 11. 12; Novarie Laudo C. ') p 8; per 12. ^) ul

ih add. sed cxpunct. 1. 1) corr. ex suc. civ. 5. ™) cuuc. pred. 8. 11. 12. >) d,ccst 11. 12; hiter

societates 9. ") comlam 1. 2; et 8. i') nicomiuus 1. 2. 1) aliquod 4. 5. 10; ius add. 10.

') a Mediul. 2. ^) iaudictas 6. ') mediul iure '!; niediulah 8; mediolani 7; mediolauensiura 12.

") laiibri 1. ") deest 5. ") et in ped. si quod (quid 8) habent 7. 8. ^) aditieut 1. J) Idem 5.

^) que et quas liab. iu Lomb. 7; quas hab. in Lonib. 8. *) iurabuut 9. 10. C. ^) per add. 8; vel

40 (vel per 11) nustrum nuncium certum 1. 11. ") obuixe 6. •') principaUs G. *) si add. 8.

f) que suut de soc. 7. g) tea. sim. (j; facere ten. 7. ^) uostra parte 2. ') ileest 'J. ^) obser-

vaveriut 2. 8— 10. ') et acW. 12; deest 2. 11; in 6 leyitur posl compellent. "') ubseruaude 1; cun-

servandura 9. 10. "J) compellant 4. °) nicominus 1. 2. i') perm. iu suo rol). 8. 1) deest 7;

per 11. r) cuns. et reg. fudruin 9. 10. «) qui sul. et deb. des. 12. ') et — debent des. 8—10. C.

45 ") deest 7. 9. 10. '') deest 9. 10. ") deest 8. ^) et suft". des. 12. v) in e. et red. reficieut 6. 7.

') deest 9. 10. ^) et nostris des. 5. '') et sine fraude des. 7. <=) iu — audientiam denegabimus

(c. 33) des. Val. <l) que 9. 10; eas add. 7. 12; iiubis eas 8. 11. «) deest 2. f) fecerunt 8;

fueriut 9. S) deest 7. 10. t) deest 7. ') nuntium nostrum 9—12; uuntios iiostros 7. •<) deest 5.

') cum 9. 10. m) tueri pussit 9. 10. ") salvis — remittautur leijuntur post succedere 8. Roni.

,=iO ") superioribus 6. v) remutautur 6; uffensas eis remittimus 9. 10. 1) seruabo 8. "^) qui iiostra

ex parte sunt 8. ^) circa rest. des. 8. ') sacraraento 9. 10. ") de feudo des. 10. ^) qui sit

des. 9. 10. '") qui 6. ^) partes 9. 10. y) qua 7. 8. ^) deest 9. 10. ») cous. illius civ. 5.

7—12. Eom.. b) deest 6. <=) loubardia hic 1. <!) agitetur 9. 10.
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33. Itom volentibus venire eontni paetn non jier violentiara faetu e't" iuramento firmata'^

inter civitatemS et civitatem'' Societatis vel eivitatem et alias per.sonas' nos audieutiam dene-

gabimus''.

34. Item nos restituimus stratam Veronensibus. Et nominatim 1'ocipimus' Ezolinum'"

in iilenitudinem gratie nostre et omnem offensam ei remittimus". s

35. Hanc igitur pacem secundum formam prescriptam° ct sicut por>' mcdiatorcs

pacis, vidclicet Wilielmum'' Astensem episcopum, Henricum marehionom yaonenscm'',

fratrem Thidericum'' de Silva Benedicta et Eodulfum camerarium nostrum, una cum

eis bona fide intelleximus', et" secundum tenorem quo'" candem™ pacem" iurari >

fecimus, et secundum quod Lombardi eam" bona fide» intellexeruut, in pcrpctuum ratam lu

haberi et conservari'' statuimus; et ut firma permaneat et inconvulsa, presentem

paginam nostri inpressione sigilli'^ fecimus communiri'^.

36. Nomina vero civitatum, quibus et'' gratiam nostramf reddidimuss ct pre-

scriptam fecimus'' concessionem seu permissionem, hec' sunt: Vercclle'', Novaria,

Mediolanum, Lauda, Pergamum', Brixia, Mantua, Verona, Vicentia, Padua, Tervisium"', is

Bononia"', Faventia, Mutina, Regium, Parma, Placentia. Istis° autem civitatibus ct

locis pacemr servari"» volumus et gratiam nostram rcddimus''.

37. Prescriptam autem conccssionem seu permissionem^ eis non facimus': vide-

licet Imole, castro Sancti Cassiani, Bobio", plebi de Grabadona, Fcltre, Bclunc^,

Cenete. Ferrarie autem'*' gratiam nostrani^ reddimus et prescriptanP' conccssioncm 2u

facimus seu permissionem'', si infra duos menses post reditum* Lombardorum a curia

nostra de pace prescripta cum cis concordcs fuerint '.

38. Hanc itaquo pacem et concordiam, sicut supra'' scriptum'' csf, tani nos quam

fiiius noster Henricus'^ Romanorum rex*' per camerarium nostrum Rodulfume in animam

nostram'' iurari fecimus. 25

39. Hii autem' sunt principes et nobiles curie qui prcscriptam'' paccm' por sc

firmam tenerc iuravcrunt™: Hermannus Monasterieusis cpiseopus, Henricus Curiensis"

clcctus, Thietholmus" AugicnsisP abbas, Gotifrcdus'' imporialis aule cancellarius'^, Otto

dux Ba^varie'*, Fridericus' dux Sueuic filius noster", Bertoldus dux de Zaringen^',

293. 0) deesi 8. f) finnato 5. 9. 10. 8) societatem 9. ^) et civitatem des. i). 10. 11. 3u

') A«c rursm inciplt 3 fol. 7; societatis add. 7. 8. '') audienti<ara nos delega1)imus 7; aud. nos den. 8.